

CO ŁĄCZY SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ NR 2, LITWĘ, RUMUNIĘ I TURCJĘ? - ERAZMUS +



Erazmus + to międzynarodowa współpraca między szkołami w określonej dziedzinie. Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrzeszowie podjęła taką współpracę w ramach programu Erazmus + „You can do it”. Partnerami w tym programie są szkoły z Litwy, Rumunii i Turcji. Jego celem jest przybliżenie uczniom idei sportu, poznanie specyfiki wychowania fizycznego w krajach partnerskich oraz sprawdzenie znajomości języka angielskiego w praktyce.

„Dwójka” jest koordynatorem tej wymiany i dlatego do nas w pierwszej kolejności przyjechali nauczyciele z partnerskich szkół,

Partnerzy programu poznają też dziedzictwo kulturowe swoich krajów. Stąd w drugim dniu delegacja udała się na jednodniową wycieczkę do Krakowa, gdzie podziwiali Wawel, Rynek oraz Kazimierz.

Środa była dniem zwiedzania naszego miasta i okolic. Rozpoczęliśmy od muzeum, gdzie obejrzelśmy wystawę



Po sporej dawce astronomii nasi goście mogli przez okna samochodu wzmocnić siły duchowe, spoglądając na Krzyż Jubileuszowy na najwyższym wzniesieniu Wielkopolski. Nad zalewem w Kobylej Górze nauczyciele wychowania fizycznego z naszej „Dwójki” przygotowali bieg terenowy na orientację. Nikt się nie zgubił,

tematyczne. Nam przypadło przedstawić ostrzeszowskie kluby sportowe. Z kolei partnerzy zaznajomili nas z najważniejszymi dyscyplinami sportu w ich krajach. Po konferencji uczestniczyliśmy w zawodach lekkoatletycznych oraz oglądaliśmy trening siatkarek z klubu „Koliber”. Dzień pełen wrażeń zakończył się przekazaniem pamiątkowych prezentów.

Piątek to ostatni dzień wspólnej przygody. 1 października obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Tabliczki Mnożenia. W „Dwójce” pamiętamy o nim już od wielu lat - zawsze tego dnia patroluje dzieci, bawiąc się, odpytują starszych ze znajomości tabliczki mnożenia. Nie uniknęli tego też nasi goście. Niektórzy musieli się trochę pogłowić, ale zabawa była wesoła. Po podsumowaniu, rozdaniu dyplomów uczestnictwa w programie, wyruszyliśmy na wycieczkę do Wrocławia, było co oglądać. O godz. 17.00 na dworcu autobusowym pożegnaliśmy partnerów z Litwy, a w sobotę odlecieli do swojego kraju przedstawiciele Rumunii.

Wizyta zakończona. Było to dla nas miłe i ciekawe doświadczenie. Poznaliśmy nowych przyjaciół. Teraz przed nami realizacja zadań projektowych w poszczególnych szkołach. Kolejne spotkanie - tym razem nasza wizyta w Turcji wraz z uczniami - już za parę tygodni, a w nowym roku wyruszamy na Litwę i do Rumunii.

to jest z Litwy i Rumunii. W wyniku obostrzeń ze strony Turcji, z tym partnerem łączyliśmy się online.

Od poniedziałku, 27 września, rozpoczął się intensywny tydzień w Polsce. Goście oglądali szkołę, zapoznali się z jej historią, osiągnięciami uczniów. Szczególne miejsce w tym „zwiedzaniu” miały obiekty sportowe, gdyż to właśnie ogólnie pojęte wychowanie fizyczne jest przewodnim tematem. Następnie została dokonana prezentacja szkół oraz przedstawiono ciekawe rozwiązania dotyczące wychowania fizycznego w naszych krajach. W tym spotkaniu uczestniczył również burmistrz - Patryk Jędrowiak, oraz dyrektor ZOPO - Sławomir Cwojdzński, którzy miło przywitani naszych gości. Wieczorem na Bałczynie uczestniczyliśmy w spotkaniu ze słynnym himalaistą - Krzysztofem Wielickim.

